



Z telegraficznych wiadomości donieśliśmy już o radosnym dla całego świata Chrześcijańskiego wypadku, przybycia Ojca Śgo do Rzymu. Dziś pospieszamy umieścić szczegóły tej świetnej uroczystości wjazdu Głowy Kościoła, do odwiecznego grodu Namiestników CHRYSTUSA, według urzędowego rzymskiego dziennika *Giornale di Roma*, który opis ten w następnych podał wyrazach: — JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ Pan nasz PAPIEŻ PIUS IX, wyjechał w d. 12tym o godz: Smej rano z *Veletri*, w towarzystwie Kardynałów: *Asquini, Dupont i Antonelli*. O godzinie 9ej, OJCIEC Śty przybył do *Genzano*; tam wstąpił do Kościoła parafjalnego, otrzymał błogosławieństwo PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM, i następnie zgromadzonemu a radosnemu ludowi, sam błogosławieństwo APOSTOLSKIE udzielił. Tutaj także OJCIEC Śty pobłogosławił wojska *neapolitańskie*, które miały honor eskortować Go aż do tego miasta, i wojska *francuzkie*, które tu na NIEGO czekały. Przybywszy o godzinie 10ej do *Albano*, wstąpił do Katedry, gdzie Go przyjmował Jego Eminencja Kardynał Wikariusz i Biskup tego miasta, *Patrizi*; przyjął błogosławieństwo PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM, i pobłogosławił lud uszczęśliwiony JEGO przybyciem. Następnie udał się do pałacu biskupiego. Wyjechawszy o godzinie 2ej z południa, już o godzinie 4ej odbył wjazd do Rzymu, gdzie od ludu zapełniającego cały plac *Laterański*, przyjmowany był z pełną zapału radością. Wojska *francuzkie* i *rzymskie* stojące na placu, oddawały Mu honory wojskowe. Artylerja *francuzka* na placu, huk dział zamku Śgo ANIOŁA, i bicie we wszystkie dzwony, doniosły miastu o radosnym, a szczęście mu zapowiadającym wypadku. Gdy powóz Ojca Śgo zajechał przed stopnie Archi-Bazyliki *Laterańskiej*, Jego Eminencja Kardynał *Benedetto Barberini*, Archi-Presbiter tejże Bazyliki, otoczony całą Kapitułą, otworzył portjere, a Komisja municypalna Rzymu złożyła klucze wiekuszego grodu. Przy tym akcie poddaństwa i hołdu, Kawaler *Alibrandi*, który zastępował miejsce zatrzymanego chorobą Xcia Piotra *Odescalchi*, Prezesa tejże Komisji, miał krótką przemowę stosowną do okoliczności, na którą JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ, w najprzejmniejszych wyrazach, odpowiedział. Przy wysiadaniu z powozu, przyjmowali JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ Ich Eminencje Kardynałowie Komisji Rządowej, oraz Jego Eminencja Kardynał Jeneralny Wikariusz, którzy poprzedzali całe świeckie i zakonne Duchowieństwo stolicy. W przedsiönku czekało ciało dyplomatyczne, uwierzytelnione przy Stolicy Apostolskiej. OJCIEC Śty wstąpiwszy do Bazyliki, otrzymał od Kardynała Archi-Presbitra błogosławieństwo PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM, a następnie modlił się przy grobie ŚŚ.

Apostołów PIOTRA i PAWEŁA. Z Bazyliki *Laterańskiej*, JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ odbył drogę do Bazyliki *Watykańskiej*. Pochód postępował przez szeroką aleę *St. Giovanni*, amfiteatr *Florio*, Łuk *dei Pantani*, plac *Tragiana*, plac ŚŚ. Apostołów, ulicą *Papiezką*, do Bazyliki *Watykańskiej*. Wszystkie domy zdobne były kobiercami; wojska zajmowały ulice i place napełnione niezmiernym tłumem ludu, który przyjmował Ojca Śgo wśród czci największej, z pełną zapału radością. Na stopniach Bazyliki *Watykańskiej*, przyjmował Ojca Ś, Jego Eminencja Kardynał *Mattei*, Biskup *Frascati* i Archi-Presbiter Bazyliki *Watykańskiej*, otoczony całą Kapitułą. Na wstępie do Kościoła, przyjmowało Go Ście Kolegium Kardynałów i odprowadziło aż do Ołtarza, w którym znajduje się grób ŚŚ. Apostołów PIOTRA i PAWEŁA, i na którym wystawiony był PRZENAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT. Po odbyciu modlitwy przez PAPIEŻA, zaintonowano TE DEUM, któremu wtórowała cała masa ludu zebranego w Kościele. Po błogosławieństwie PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM przeszedł OJCIEC Śty na drugą stronę Ołtarza, gdzie Ście RELIKWJE dla uczczenia, wystawione były; ucałował nogę statuy Śgo PIOTRA, i udał się z Kościoła w towarzystwie Xżąt Kościoła, i ciała dyplomatycznego do pałacu *Watykańskiego*. Ich Eminencje, Kardynałowie i Członkowie ciała dyplomatycznego, złożyli raz jeszcze wspólnemu Ojcu wszystkich wiernych, swe życzenia, i Jego ŚWIĄTOBLIWOŚĆ pożegnał ich jak najprzejmiej. Wieczorem całe miasto było uilluminowane wspaniale, oraz kopuła Śgo PIOTRA, równie jak i Kapitol. Na ulicy *Borgo Nuovo*, która od mostu Śgo ANIOŁA w prostej linii na plac przed *Watykanem* prowadzi, paliły się wielkie latarnie w Papieskich kolorach, tak ustawione, że tworzyły długą sklepioną aleę, której efekt był czarujący. Wspaniałemi także były iluminacje na *Monte-Pincio*, na *Piazza del Popolo*, i na *Via Condotti*.

Wczoraj, jako w dzień Śgo MARKA *Ewangelisty*, odbyły się z Kościołów parafjal: *Warszawskich*, uroczyste procesje, do innych przybytków PAŃSKICH. Procesje te ustanowione zostały przez Ś. GRZEGORZA Wielkiego, PAPIEŻA, na podziękowanie BOGU, za cudowne uśmierzenie zarazy morowej, która grasowała gwałtownie w Rzymie r. 590 po narodzeniu CHRYSTUSA.

Przez Najwyższy Rozkaz J. C. F. MOŚCI, przyjęty do służby z rangą Sekretarza Kolegjalnego, Kandydat Cesarsko-Moskiewskiego Uniwersytetu *Broniewski*, do Kancelarji Przyboocznej Namiestnika, licząc od d. 29 Lipca 1849 r. — Mianowany, Pełniącym ob: Prezesa Tryb: C. G. Augustow: Wydz: 2go w Suwałkach, Sędzia Sądu Apel: Królestwa, Radaa Dworu *Wyganoowski*. — Przez Postanowienia Prezydującego w Radzie Admini: w Zarządzie Warsz: Wojennego Jeneral-Gubernatora, mianowany, Pomocnik Naczelnika Stołu w Rom: Kwaternicznej m. Warszawy, Sekretarz Gub: *Suchocki*, p-

o. Naczelnika Stolu w tejże Komisji. — Przez Postanowienia Rady Admini. w Wydziale Kom: R. S. W. i D., zatwierdzony, Archiwista Wydz. Wojskowo-Policyjnego w Rządzie Gub: Augustow.; Józef Jagielski, p. o. Adjunkt Oddziału Wyznań i Oświecenia w tymże Rządzie Gub.: — W Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Patron przy Tryb: Cy: G. Płoc.; Magister Prawa, Stan: *Golemberski*, i Patron przy Tryb: Cy: G. Warsz. w Raliszu, Magister Prawa, Józef *Zagurowski*, Adwokatami przy Sądzie Apel: Król.: — Przeniesieni na własne żądanie: Podsekęd Sądu Pok: Okr: Konińsk.; Andrzej *Bogusławski*, na p. o. Podsekęda Sądu Pok: Okr: Przasnys.; i Podsekęd Sądu Pok: Okr: Przasnys.; Piotr *Klicki*, na p. o. Podsekęda Sądu Pokoju Okręgu Konińskiego.

Rada Administracyjna upoważniła K. R. P. i S., do zarządzenia poboru cła od szyszek barwierskich zagranicznych, po gr. 27 od dwóch pudów, a to do czasu, dopóki też postanowienie z powodu mogącej zajść zmiany przez zaprowadzenie nowej taryfy celnej, odwołane nie zostanie.

Na odbytych wczoraj wyborach Członków do Władz *Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego*, na lata następne, po zagajeniu obrad stosowną przemową przez JW. Radcę Tajnego *Łaszczyńskiego*, Gubernatora Cywilnego Gub: Warszaws.; przystąpiono do sekretretnego głosowania, skutkiem którego, prawie jednomyślnie, wybrany został na Przewodniczącego JW. Jan *Kossowski*, Dziedzic dóbr *Wojszyce*; zaś na Radców do Komitetu *Towarzystwa*: JJWW. Andrzej Hr: *Zamojski*, Dziedzic dóbr *Jadowa*, i Eugenjusz *Ślubicki*, Dziedzic dóbr *Kozerki*. Dalsze wybory, odłożono do dnia dzisiejszego na godzinę 9tą rano.

W dniu 23 b. m., w Kościele *Ewang.-Augsburgskim*, o godz: 8mej wieczorem, w obec licznie zebranych znakomitych Osób i Rodziny, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Karola *Gahlenböch*, Zarządzającego Apteką Główną Kwatery Armji czynnej, z Panną Stanisławą *Anastazją Adamowicz*, Córka Oficera Wojsk C. R. Błogosławił Młodej Parze Najprzewielebniejszy X. Juljusz *Ludwig*, Superintendent Jeneralny Kościołów *Ewang.-Augsburgskich* w Królestwie, i w wyrazach wzniosłych, pełnych moralnych zasad, przemówił, błagając PRZEDWIECZNEGO, wraz z przytomnymi, o szczęście i pomyślność temu związkowi.

Na restaurację Kościoła XX. *Reformatów*, złożono od L. Z. w Redakcji *Kurjera* złp. 10.

Wczoraj o godz: 9^{1/2} z rana, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnął w BOGU, w 61szym roku życia, ś. p. Stanisław *Kostka Żórawski*, Kapitan Grenadierów Gwardji b. Wojska Polskiego, Syn Adama niegdy Szambelana Króla Jmci STANISŁAWA AUGUSTA, i Scholastyki z *Mostowskich Żórawskiej*. W młodości swojej, odznaczywszy się na polach bitwy, otrzymał zaszczytne znaki Orderu *Legji Honorowej*. Poważany od Kolegów, zawsze również przywiązany do Rodziny jak od niej ukochany, cierpliwy, zrezygnowany i przytomny do końca, nie przepominając nawet o odlegle zamieszkałych Przyjaciółach, zasnął spokojnie na łonie *Krewnych* i Przyjaciół, w których sercu długo-trwałe i rze-

wne pozostawił wspomnienie. (Exportacja zwłok *Jego*, z domu przy ulicy *Trębackiej*, na smętarz *Powązkowski*, odbędzie się jutro o godz: 4tej po południu; na którą, pozostali *Synowcowie*, zapraszają *Znajomych*, *Przyjaciół* i *Kolegów* zmarłego.)

Wczoraj rozstał się z tym światem ś. p. *Franciszek Kisielński*, b. Assesor Najwyższej Izby *Obrachunkowej*, ostatecznie Emeryt, Kawaler Orderu Sgo *STANISŁAWA III*iej klasy, Znaku honorowego nieskazitelnej służby za lat XX, i Krzyża *Wojskowego*. Exportacja zwłok *Jego*, odbędzie się jutro o godzinie 4^{1/2} po południu, z domu Nró 415 przy ulicy *Krakowsko-Przedmieście*, na smętarz *Powązkowski*; na którą, pozostała *Zona*, zaprasza *Krewnych* i *Przyjaciół* zmarłego.

Onegdaj licznie zebrani *Koledzy*, *Przyjaciele* i *Znajomi*, odprowadzili na miejsce spoczynku, zwłoki ś. p. *Wojciecha Oliwińskiego*, Artysty *Dramatycznego Teatrów Warszawskich*, gdzie członkowie naszej opery odśpiewali jako ostatnie pożegnanie, *AVE MARIA*, kompozycji *Wilhelma Fronta*, za co stroskana *Wdowa* i *Dzieci*, najczulsze składają podziękowanie. — Szczególniejszy wypadek zdarzył, że ś. p. *Oliwiński*, umarł w 52 rocznicę swoich urodzin, a w wigilję imienin.

Wyszły na widok publiczny *Poezje* *Wincentego Smaczynskiego*, w dwóch tomach, z drukarni *Orgelbranda*; oba tomy kosztują rsr. 3; sprzedają się w księgarniach po cenie namienionej.

Skład wód mineralnych naturalnych w handlu *M. B. Gordon* przy ulicy *Długiej*, otrzymał dziś od właściwych *Dyrekcji* nad źródłami zagranicznymi zawiadomienie, że długo trwająca zima, stała się powodem opóźnienia w czerpaniu i nadesłaniu do składu rzeczonych wód; wszakże skład przedsięwziął wszelkie starania ku spiesniejszemu ich nadesłaniu, i po otrzymaniu takowych, nieomieszka donieść.

Przy ulicy *Długiej*, w domu przechodnim do *Ogrodu Krasieńskich*, utworzono z dniem wczorajszym Zakład pod nazwą *Nowa Bawarja*; gdzie można dostać na kufle piwa *marcowego*, wyrabianego na sposób *Bawarski* w fabryce *Gluchowskiej*, pomiędzy *Warszawą* a *Grójcem*. Nie zbraknie tam także i na przekąskach, tak niezbędnych przy piwku.

Donosimy lubownikom wiosennych *nowalijek*, że do *Kaskady* nadleciała wielka chmura pulchnych *kurcząt*, a chociaż jeszcze *niepieczone*, mają jednak tę zaletę, że na każde zawołanie, wskakują na rożen, z prawdziwym poświęceniem, pozbywszy się jednak poprzednio piórek i oblawszy się świeżem *masłem*, a to ku satysfakcji wszystkich *podniebień*. Niemniej też i raki w znacznej bardzo *kompanji przywlekle* się tam, i ze znanyim swoim stoicyzmem, dobrowolnie włąza w rądle, aby ugotowawszy się żywcem, posłużyć ludziom za *specjał*, tak poszukiwany w tej porze. Obok tego jednakże można w *Kaskadzie* dostać wszelkiego rodzaju *gorących potraw*, jako też i *rozlicznych napojów*, nielicząc w to

doskonałej zimnej wody. Zabudowania piękne i wygodne niedaleko poważnej naszej *Wisły*, powietrze świeże i wonne, gaik dębowy, szumiąca w ciszy *kaskadka*, wszystko to dodaje uroku, miejscu od tak dawna znanemu naszej Publiczności.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Balcie *Wesele w Ojcowie*, przywołana Pani *Turczynowicz* 2-kroć.

ANGLJA. — Hrabia i Hrabina *de Neuilly*, wrócą z *Brighton* do *Claremont*, dokąd przybędzie Kżna *Orleańska* z Hrabią *Paryża* i Xięciem *Chartres*. — Listy z *Rjo Janeiro* wróżą wojnę pomiędzy *Brezylją* a *Rzplitą Argentyńską*. — Komisja sprzedaży obdłużonych dóbr w *Irlandji*, rozszerza swe działania; mnóstwo już dóbr sprzedano jak najpomyślniej. — Izba niższa zajmowała się bilem o wychowaniu; Lord *J. Russell* przyznał, że w uboższych klassach ludności, wychowanie na niesłychanie niskim stopniu zostaje, i że koniecznie temu zaradzić potrzeba; a jeżeli okaże się brak funduszy, to wypada nałożyć nowy podatek na własność, by fundusze te pozyskać. Rozprawy nad tym przedmiotem odroczone do 1go Maja. Bil ów Pana *Fox* spotyka wielu przeciwników, którzy go uważają za przeciwny Kościołowi panującemu.

AUSTRIA. *Wiedeń 20go Kwietnia*. — Rodzina Cesarzowa udaje się do *Pragi*, by tam obchodzić uroczystości d. 19 b. m. rocznicę urodzin Cesarza *Ferdynanda*, który dotąd żył w najzupełniejszym od dworu odosobnieniu. — Ogłoszono nareszcie mianowanie Baronowej *von Brandhof*, żony Arcy-Xięcia *Jana*, Hrabinią *v. Meran*. To nadanie tytułu nowego, wiele usiłowań kosztowało Arcy-Xięcia. — Xiążę *Wilhelm Wirtembergski*, przyjechał do *Wiednia* za paszportem pruskim. — Xiążę *Schwarzenberg* otrzymał wielki Krzyż Orderu *Franciszka Józefa*, i został mianowany Kancelrzem tego orderu. — Komitet zbierający w *Tryescie* składki dla wybudowania okrętu linjowego *Radecki*, wydał odezwę do utworzenia podobnychże komitetów po wszystkich miastach Cesarstwa. — W *Galicji* w sądach referata mają być pisane po *niemiecku*, a stronom komunikacje przesyłane będą po *polsku*. Organizacja *Galicji* nastąpi dopiero po uorganizowaniu *Węgier*. — W *Weronie* usunięto bataljon z b. klasztoru *XX. Jezuitów*, i wyprzątają Kościół *Śgo SEBASTJANA*, ponieważ zakon ten wraca do *Wenecji* i *Werony*, z kąd go oddalono w 1848 r. — *Gazeta Wiedeńska* ogłosiła postanowienia Cesarzkie urządzające stosunki Kościoła z rządem. — Urzędnikom dworu rozkazano robienie przygotowania do podróży do *Tryestu* w pierwszych dniach Maja; Cesarz bawić będzie w *Tryescie* dni cztery. — W *Galicji* utrzymają nietylko dotychczasowe urzędnictwa cyrkutów, ale i mandatarjuszów. — Niecałe Województwo *serbskie* zostało zamknięte dla podróży, ale jeden okrąg w którym ma się znajdować ukryta Korona *Śgo STEFANA*. — Do *Pragi* w dniu 19 przybyła Arcy-Xiężna *Zofja* z małżonkiem. Na Nabo-

żeństwie uroczystem z powodu rocznicy urodzin Cesarza *Ferdynanda*, znajdował się Xiążę *Windischgraetz*. Wkrótce odbędzie się poświęcenie sztandaru darowanego przez Cesarza *Ferdynanda* 7 bataljonowi gwardji narodowej *pragskiej*. — Na fakultet prawny w *Pradze*, uczęszcza 778 immatrykulowanych uczniów. — Xiążę *Parmy* przybył do *Wenecji*, by odwiedzić Xięcia *Bordeaux*; Xiążę *Modeny* także bawi w *Wenecji*, i mieszka w pałacu *Galvagna*, który kupił. — Wkrótce w *Lombardji* wyjdzie prawo o prasie.

FRANCJA. *Paryż 19 Kwiet.* — Izba zajmowała się dziś prawem o deportacji. Przeznaczono na ten cel dolinę *Vailan* na wyspach *Marquesas*; poprzednio odrzucono wszystkie poprawki. *P. Lamartine* mówiąc w tym przedmiocie, zalecał *Gujanę*. — Prezydent w nocy z 18go przybył do *Angers*, i rozkazał zdać sobie raport o katastrofie. Rano dnia następnego odwiedził raniionych tam żołnierzy; wielu z nich znajduje się w najokropniejszym położeniu, i mało jest nadziei ocalenia. Na trzeci dzień Prezydent wraz z Ministrem wojny, znajdował się na pogrzebie zginiionych; mnóstwo ludzi z całego departamentu przybyło na tę smutną ceremonję. Dzienniki podają rozmaite szczegółowe opisy, a między innymi, że jakiś robotnik wyszedł na most, na spotkanie brata, który służył w bataljonie maszerującym; poborca zawałował go, ponieważ nieopłacił mostowego; robotnik wrócił, i gdy się rozpaczał, most runął, a on tylko cudem ocalony został. Widok był okropny gdy przez całą szerokość rzeki, zbita masa żołnierzy tonących walczyła ze śmiercią; lekarze sprawdzili, że na 20 trupów, 19 noszą najstraszliwsze rany; uratowano jednego żołnierza, którego karabin przesyłał na wylot. Wszystkie wydobyte karabiny są pokrzywione lub połamane. Dwaj poborcy mostowi również zatonęli, a nadto znaleziono także trupa niarki i dwojga dzieci. — Dzienniki zajmują się ciągle wyborami; Pan *E. Sue* ogłosił list do swych wyborców. — Znowu wieść chodzi, że dywizja *austrjaków* wejdzie do *Rzymu*, bo garnizon *francuzki* ciągle zmniejszają. — Kardynał *Giraud*, Arcy-Biskup *Kambrajski*, umarł po długiej chorobie. — Pana *Proudhon* z tutejszych więzień przewieziono do twierdzy *Doulens*; z *Doulens* więźniów politycznych mają przewieźć do *Belle-Isle*. — Jenerał *Baraguay d'Hilliers* ma wrócić do *Paryża*. — Pomnik dla Jene: *Ney*, wykona rzeźbiarz *Rude*, którego dziełem jest najpiękniejsza z 4-eh płaskorzeźb łuku tryumfalnego. — Do grona duchowieństwa Katolickiego w *Paryżu*, przybył Xdz *Eugenjusz Boré*, znany powszechnie ze swojej nauki, oraz podróży na wschodzie, i poświęcenia apostolskiego. Ostatecznie bawił w *Konstantynopolu*, a teraz należy do Zgromadzenia *Śgo WINCENTEGO a Paulo*, i wkrótce już zjedzie do *Paryża*. — Prezydent *Rplitej* mianował Komandorem orderu legji honorowej, Pana *Kolonnę Walewskiego*, Posła *Rzplitej* przy dworze *Toskańskim*.

NIEMCY. — Xiążę *Genoi* przybył do *Drezna*, i stanął w zamku królewskim. — Hr: *Hantzau* miał audyencję u Króla *Duńskiego*. — W *Kassel* izba podobno zwołaną zostanie, ponieważ rząd potrzebuje pieniędzy. — Generał *Willisen* odbywa przegląd armji Xięztw; Pułkownik *Horst* został mianowany Szefem Sztabu przy *Generale Willisen*.

PRUSSY. — W *Erfurcie* izba Państw ukończyła rozbiór ustawy; zatwierdzono też same postanowienie, co w izbie ludowej. — Zdaje się, że ministerjum związku niemieckiego w *Berlinie* utworzone nie będzie, i że gabinet *pruski* jego obowiązki pełnić będzie. — Wielki Xiążę *Badeński* podobno nie pozwoli, by wojska *badeńskie* zajęły garnizony w *Prusach*. — *Danja* żąda, by *Prusy* najprzód przywróciły spokojność w Xięztwach.

ROZMAITOŚCI. — Sławna Katedra Ś. PIOTRA w *Troyes*, znanego miejsca urodzenia *Urbana IVgo PAPIEZA*, zagrożona zniszczeniem; dla tego przedsięwzięto wszelkie środki względem podźwignienia tej Świątyni. — W liczbie zmarłych w tych czasach znakomitych osób, dzienniki zagraniczne cytują: Barona *de Reiffenberg*, znanego zaszczytnie ze swych prac literackich, i Panią *Tussaud*, która udzielała lekcje rzeźbiarstwa *Elżbiecie Francuzkiej*; i w epoce rewolucji wstąpiła się dokładnem wykonaniem popiersi, wszystkich sławniejszych w owym czasie mężów. Pani *Tussaud*, umarła w *Londonie* w 90 roku życia swego. — Gazeta *Ulmska* uczyniła ogłoszenie w ten sposób: »W końcu z. m. wyciągnięto z *Dunaju* trupa, który jak się zdaje, należał do jakiegoś wyrobniaka." Z tego powodu, inna znowu gazeta rozbiłając ten sposób pisania, tak się wyraża: »Nie zły styl, nie brakuje jak tylko dodać: Właściciel może się zgłosić pò niego." — Pijak, gdy szynkarka nie dołała mu wódki, zawołał: »Oho! moja Panno, jeżeli już chcesz koniecznie niedolewać, to nie dolewaj u dołu gdzie jest kieliszek węższy, ale nie u góry, gdzie taki szeroki."

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brzostowski Kar: Ob: z Augustowa nr 634; Blakie Marja Obyw: z Galicji nr 612; Celiński Roast: Oby: z Celinę nr 1355; Dembiński Tytus Ob: z Niestempowa nr 584; Grusse Aug: Mehan: z Nantes nr 1245; Hoffert Wilh: Rup: z Lipska; Riekiński Bolesł: Ob: z Janikowa nr 613; Leszczyński Ign: Ob: z Bolna nr 500; Lewaszow Bazy: Pułk: z Grójca nr 414; Narbut Bened: Sędz: Poko: z Rupisk nr 634; Podborodnyński Alex: Oby: z Radomia nr 613; Tykiel Pauli: Żona Rz: R: Sta: z Suwałk; Weżyk Mich: i Węgrzecka Anna Ob: z Karszewa.

Wyjechali: Jafimowicz Mik: Jen-Major do Rowna; Kurnatowski Witto: Oby: do Brudzewa; Kohn Markus Rup: do Wrocławia; Laszówiec Ant: Mehan: do Krakowa; Paschański Rz: Radca Stanu do Lublina; Prazmowski Racerp Ob: do Brzesców; Rakuza Jan Sęd: Pok: do Plocka; Winawer Natan Rup: do Austrii; Weżyk Ign: Prezes Tow: Kred: do Chotycz.

ZNIESIENIA.

Rub: s. 4 nagrody otrzyma łaskawy Znalazca **TABAKIERKI** srebrnej emalowanej, cyfra E. H., zagubionej dnia 21 b. m. za oddanie teje w Składzie Wyrobów Srebrnych Karola Malca, naprzeciwko Poczty.

Biedny Człowiek, obarczony liczną familją, mając sobie powierzony **Zegarek** cylindrowy złoty, do odniesienia, z takowego zgubił **WERK** o 8 kamieniach, z srebrnym cyferblatem. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 2701 przy ulicy *Furmańskiej*, do Rządę domu, gdzie otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Do Magazynu P. Dziecińskiego, potrzebne są **PANNY** do Krawiecczyny, przy ulicy *Miodowej* Nr 486, w domu *W. Lesla*.

PANNY uzdatnione do szycia białego, niech się zgłoszą na ulicy *Danilowiczowską* pod Nr 619, na 1sze piętro.

Dnia 21 b. m. wracając za *Żelaznej Bramy*, ulicą *Senatorską*, *Miodową*, *Krasińskich* ogrodem, na ulicy *Dzika*, zgubiono **SZPILE** damską, w kształcie *lilji*, z kamieniami białych. Łaskawy Znalazca raczy takową zwrócić za stosowną nagrodą, pod Nr 668 przy ulicy *Leszna*, w domu *W. Grossera*, na 2m piętrze.

OSOBA posiadająca dowody usprawiedliwiające moralne, prowadzenie się, znaleźć może zatrudnienie przy *Sekwestratorze* *Cyrkułowym*. Wiadomość pod Nr 2424 przy ulicy *Nowolipie*.

Ogłaszam niniejszem kogo to dotyczyć może, aby na moje imię lub *Żony* mojej, na kredyt lub za rewersem, tak mojem Służącym lub komukolwiek bąc innemu, niedawał, jeżeli na stratę niechce być narażony, ponieważ ja i moja *Żona* wszystko gotowemi pieniędzmi płacimy. — Kapitan *Wrześniewski*.

Zaraz dostać mogą miejsca: **BONA** do dzieci, i **MŁODZA**, obie *Niemki*; **CHŁOPIEC** do usług, najwięcej lat 16 mający, opatrzeni w dobre świadectwa służbowe. Wiadomość przy ulicy *Chmielnej* Nr 1555, u właściciela

Potrzebny jest **NAUCZYCIEL** do Szkoły elementarnej na wieś, w wieku dojrzałym, znający dokładnie język polski, niemiecki i rachunki. Wiadomość w handlu Szklą, ulica *Senatorska* Nro 477 a.

TERMINATOR do kunsztu introligatorskiego, dobrej konduity, ze stosownem naukowem usposobieniem, może znaleźć miejsce, w Zakładzie *W. Krensch*, przy ulicy *Rymarskiej*.



PIESK, pod nazwą *Żantil*, z wyłatków angielskich, biały, łatki kasztanowate, uszy długie kasztanowate, zginał w dniu 24 b. m. o godz: 6 z połud: w okolicy ulicy *Oboźnej*, lub *Krako-Przedm.* Kto o nim da znać pod Nr 2409 przy ulicy *Nowolipie*, otrzyma przy wdzięczności, nagrodę.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

Dnia 22 b. m. wybiegła z podwórza we wsi *Jasiencu*, **RLACZKA** gniada, lat 3 mająca, rosła, dwie pęciny zadnie białe, strzałka przez czoło i nozdrze, pomiędzy uszami od frontu naczółek wyrwana. Uprasza się pocziwego Znalazcę, aby raczył odesłać lub donieść do powyższej wsi, za przyzwoitą nagrodą. *Rlaczka* ta udała się w stronę miast *Góry* i *Warki*, gdzie nawet była tropowana.

Z Kantoru Informac: Nr 415. Krak-Przedmieście.

Ktoby miał do wypuszczenia na letnią rezydencję lub na dzierżawę na rok cały, **DOM** z Ogrodem, w okolicach rzeki *Bugu* lub *Narwi*, zaczynając od *Zegrza* w kierunku do *Pultuska*, raczy nadesłać adres z opisem przedmiotu i ceny dzierżawnej do Kantoru Informacyjnego.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 13.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stop 7 cali 2.

TEATR WIELKI. Jutro, *Tulacz*.